

Số: 57a/KH-MNHL

Gò Vấp, ngày 01 tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC LỄ HỘI CHÀO MỪNG NGÀY GIẢI PHÓNG MIỀN NAM 30/4
Năm học 2024 – 2025

Căn cứ Kế hoạch số 117/KH-MNHL ngày 09 tháng 9 năm 2024 về tổ chức ngày hội, ngày lễ và các hoạt động tập thể cho trẻ mầm non năm học 2024-2025 của trường Mầm non Hoa Lan;

Căn cứ tình hình thực tế tại trường Mầm non Hoa Lan;

Trường Mầm non Hoa Lan xây dựng Kế hoạch tổ chức lễ hội “Chào mừng Ngày Giải phóng Miền Nam 30/4” cho trẻ, năm học 2024 - 2025 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1. Mục đích

Nhằm giáo dục trẻ biết được ý nghĩa ngày lễ quan trọng; là dịp để đảng viên, viên chức, người lao động và phụ huynh học sinh Trường Mầm Non Hoa Lan ôn lại trang sử vẻ vang, truyền thống đấu tranh hào hùng của dân tộc Việt Nam. Đồng thời, nguyện ra sức thi đua học tập, lao động sáng tạo, thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp, xây dựng Nhà trường trở thành một cơ sở giáo dục phát triển, góp phần tích cực vào sự nghiệp đổi mới, đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế.

2. Yêu cầu

- Thực hiện đúng thời gian, đủ nội dung chương trình theo Kế hoạch tổ chức của trường đề ra. Tổ chức trang trọng, tiết kiệm.

- Tất cả cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh tham gia tích cực.

- Phụ huynh tham gia với tinh thần tự nguyện.

II. CHUẨN BỊ:

- Chỉ đạo chung: Cô Nguyễn Ngọc Uyên Thương – Bí thư Chi bộ, Hiệu trưởng.

- Theo dõi tiến trình và diễn tiến các hoạt động cũng như buổi lễ:

+ Cô Trần Vũ Thùy Vân – Phó Bí thư, Phó Hiệu trưởng

+ Cô Nguyễn Trúc Mây – Phó Hiệu trưởng



III. PHÂN CÔNG:

- Cô Cẩm Tú: xây dựng kế hoạch chào mừng Kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025) triển khai đến tất cả giáo viên, nhân viên trong trường.
- Cô Trúc Mây: In thiệp mời, liên hệ lãnh đạo.
- Cô Trường An + cô Tú+ cô Mừng: Phụ trách tiết mục văn nghệ chào mừng (45 trẻ)
- Chi đoàn: Tập trẻ diễu hành
- Cô Thuý Vân+ cô Thu+ cô Oanh: bó 3 bó hoa tặng đại biểu
- Các cô phục vụ: Phụ trách bê bàn ghế cho đại biểu
- Cô Thuý Yên: Dẫn chương trình
- Cô Huệ: Phụ trách nhạc (theo list nhạc đính kèm)
- Chụp hình + quay phim: Cô Thanh Vy, cô Phương Oanh

* Trang phục:

- Trẻ mặc áo cờ đỏ sao vàng+ quần short+ cầm cờ
- Cô mặc áo cờ đỏ sao vàng+ váy đen+ cầm cờ

Diễu hành:

- Mầm: 20 bé + 2 cô mặc áo dài
- Chồi: 20 bé + 1 cô mặc đồ bộ đội, 20 bé + 1 cô mặc đồ bà ba
- Lá: 20 bé + 2 cô mặc áo cờ đỏ sao vàng

IV. NỘI DUNG

- **Địa điểm:** Sân trường

- **Thời gian:** 7g30

1. Ổn định trẻ: Xuống sân xếp đội hình chào cờ

2. Giới thiệu đại biểu tham dự

.....

.....

.....

.....

.....

.....

3. Chào cờ: hát quốc ca

4. Phát biểu: Mời đại biểu lên phát biểu chào mừng 50 năm giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước

5. Diễu hành:

- Giáo viên phụ trách dẫn 4 nhóm trẻ diễu hành (bộ đội, áo dài, bà ba, áo cờ đỏ sao vàng) ra công trường. Nhạc nổi lên các nhóm trẻ sẽ lần lượt diễu hành quanh sân trường -> Sau đó xếp thành 1 vòng tròn lớn giữa sân -> Cô An dẫn nhóm múa tiến vào giữa vòng tròn biểu diễn tiết mục đồng diễn -> Kết thúc đồng diễn 5 bé cầm ngôi sao vàng tiến ra xếp hình ngôi sao.

-> Mời đại biểu và các cô trong ban giám hiệu ra chụp hình lưu niệm

- Những trẻ còn lại giáo viên sẽ dẫn bé đứng thành 2 hàng ngang dọc sân trường vẫy cờ khi ban diễu hành tiến vào sân trường.

6. Kết thúc: Trẻ nhảy múa vẫy cờ trên nền nhạc “ Như có Bác Hồ”

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động chào mừng “Ngày Giải phóng miền Nam 30/4” năm học 2024-2025 của Trường Mầm non Hoa Lan. Đề nghị các bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện./.

HIỆU TRƯỞNG

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH



Nguyễn Ngọc Uyên Thương

A blue ink signature, appearing to be "Lê Cẩm Tú", written over a horizontal line.

Lê Cẩm Tú

Nơi nhận:

- PGD&ĐT (để b/c);
- Các tổ CM, CB, GV,NV (Để t/h);
- Lưu VT./.

